Kívül mtis írással: .A!Il Iihr Onaden Herrn Herm ,F\rantZ€TI von Ba<tthian etc.
Egy ív papíron, kívül zárópecséttel, melynek pajzsában a levita jelvény, füles

korsó, felette öt héber betű:

OL. Batthány-levéltár, Missiles.

525.

1624. február 19-1636. február 19. Kivonat Batthyány Ferenc emberé-
nek az őfelsége konyhájá1"a adott victuáliák számadásábóL

"Eszve számlálás. Az mint Istenben el nyugodot Botthyani Ferencz
uram eo nagysaga eö fölségbe konyhaiara anno 1624. victualíaból ennen

magát oblígalta és maga [obbágéval fel hozatni, annak rendszerint fel
íedzese és ez ellen az mitt és rnen nit percipialt eö nagysága kész pénz-
ből. ... Az Salamon Mayer S.ido kezehez elsőben attunk az mint keze
írása bizonyitya ... 2071 tal."

OL. Batthyány-levéltár, a XVII. századi szárnadások között.

526.

1624. október 11. előtt. Dávid és Leó bródi zsidók panasza a pozsonyi
kamarához a részeges újhelyi contrascriba, Somogy András ellen, aki
vámoláskor nemcsak árujukban tesz kárt, hanem bántalmazza is őket.

"Magnifici et generosi domini, patroni nobis perquam observandis-
simi. Servitiorurn riostrorum perpetua commendatione praemissa,

Non erat possibile, quod posserrtus dncermíttere, hac nostra quaeri-
monia magnifioas Dominatíones Véstras requirere, posrteaquam nobis per
dominum contrascribam in Vyhel, Andréarn Somogy diotum magna
iniuria inferatur. Nam quotiescunque cum nosbris mercimoniis per Vy-
heli profícíscímur, semper ípsum ebriúrn et vino plenum invenimus.
Qualiter et ante paueos dies concigit. cum in sua ebrietate et erapula sub
nudo caelo in phrvia uberrima merees nostras ex curru exoneravit in
terram et nobis plus, quam 50 florenerum damnum fecit. Et quamvis
ipsum propter Deum oraremus, ut nostras rnerces sub tecto et in domo
tricesimatoris perlustraret, attamen non solum nihil impetravimus, sed
bonas plagas usque ad profusionern cruor is nostri, quod parati sumus
eomprobare, suscepimus. Nec his contentatus, sed die 25. Septembris,
dum versus Galgocz ad nundinas pergoremus cum merciibus nostris,
ilterom nos infestavit crudeliter et sine ulla causa bene baculavít. Cum
autern nos non parvam utilitatem Fisco regio praestemus, prout docerit
tricesimatoris perlustraret, attamen non solum nihil impetravimus, sed
supplícamus, ut nos contra dictum Andréarn Somogy defendere velint,
ne in quaestu turbemur, praesentim cum ipse contrascriba hac dn parte
nobis auxilium ferre et non impedimentum struere doberet. Gratiosum
speramus responsum. Nos Magnificis Dominationibus Vesbris commen-
datos, Magnificis Dcminationíbus Vestr-is humiles serviteres.